
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti školní kuchyně VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova – gastrotechnologie 

 
Ev. č. VVZ: Z2025- 021821 

Zadavatel  Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, se sídlem Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 
500 11 Hradec Králové, IČO 62690361 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě 
předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

po prostudování dokumentace požádáme o podrobné doplnění specifikace nebo upřesnění pozice 26.1 
/ 26. 2 / 27.1. U uvedených položek je uvedena poznámka, že se má jednat o dodávku ZTI, nicméně 
cenu je možné vyplnit a není prokazatelně upřesněno, zda toto je vyjmuto z dodávky GASTRO. 

U výdejových stolů (např. 23.2 / 31.3) je uvedeno, že součástí dodávky je lamino interiérové opláštění. 
Pokud má toto být v rozsahu dodávky, prosíme o vyspecifikování provedení, materiálu a případně 
dekoru. 

U multifunkční pánve 32.4 a 32.5 je v názvu uvedeno, že se jedná o o pánev 150 litrů a 100 litrů, v 
popisu je však specifikováno, že dodána musí být "min. 2x varná nádoba min. 150 litrů". Bude tato 
změna mít dopad na specifikaci dobu uvedené vody do varu dle DIN 18873 - je specifikován objem 300 
litrů, případně spotřebu el. energie? 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Ad odst. 1: Ano, tato dodávka je skutečně v režii zhotovitele stavebních prací. Tak, jak je 
stanoveno v ZD, respektive v příloze č. 3 zadávací dokumentace, jsou tyto položky vyjmuty 
z předmětu veřejné zakázky. Součástí tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr – součást 
přílohy č. 3 zadávací dokumentace, jež v plném rozsahu nahrazuje výkaz výměr ve znění před 
uveřejněním tohoto dokumentu a zároveň tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení, kde došlo 
k uzamčení položky č. 47, která bude oceněna nulou. 

Ad odst. 2: Ano, lamino dekor bude zakrývat čelní stranu pultu, vyjma soklu a bude proveden 
za pojezdovou dráhou do úrovně stolové desky. Dekor bude vzorkován s uživatelem při 
zahájení stavby. Předpokladem je, že dodavatel předloží min. 3 možná provedení lamina k 
výběru.  

Ad odst. 3: Zde je požadavkem 1x vana 150 l a 1x vana 100 l.  

Doba uvedení do varu dle DIN 18873-5:2016-02: max .40min. pro nádobu s objemem 100 l. 

Spotřeba elektrické energie (varné vany) při uvedení vody do varu dle DIN 18873-5:2016-
02:max.0,09kWh/kg. 



2 

 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace dochází k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 5. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha - 2025-06 - SO 02 - Revitalizace gastroprovozu [zadání] ke dni 9. 5. 2025 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-05-09T15:10:18+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




